Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 15/02/2017

RESOLUCION de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 18 de septiembre de 2007, por la que
se otorga la autorizaciéon ambiental integrada de una explotaciéon porcina de produc-
cién con capacidad para 1.050 cerdas con lechones hasta 20 kg (315 UGM), situada en
el poligono 510, parcelas 40, 41 y 92, del término municipal de Poleihino (Huesca), y
promovida por D. Eduardo Oto Allué (Numero Expte. INAGA 500601/02/2016/02810).

El 9 de marzo de 2016, se presenta escrito en este Instituto, por D. Eduardo Oto Allué, con
NIF: 18009328Y, solicitando la modificacion puntual de la autorizacion ambiental integrada de
su explotacion con el fin de que queden reflejados algunos cambios en las dimensiones de las
naves. Dicha solicitud, adjunta el certificado técnico del proyecto de cambio no sustancial re-
dactado por el ingeniero técnico agricola D. Sergio Gros Navés en diciembre de 2015. Se
procede, a su vez, a subsanar la numeracién de poligono catastral del emplazamiento.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacién dispone de autorizacion ambiental integrada, otorgada me-
diante Resolucion de 18 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
y publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 116, de 1 de octubre de 2007 (Numero
Expte. INAGA 500301/02/2007/00572).

Segundo.— Mediante Resolucion de 20 de diciembre de 2011, del Instituto Aragonés de
Gestién Ambiental, se aprueba la modificacion no sustancial de dicha autorizacién ambiental
integrada, por adaptacion a la normativa de bienestar animal con la construccién de una
nueva nave de maternidad y reforma interior de la nave de gestacion control (Numero Expte.
INAGA 500301/02/2011/11559).

Tercero.— Mediante Resolucion de 1 de marzo de 2012, de este Instituto, publicada en el
“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 68, de 10 de marzo de 2012, se procede a la modificacion
puntual de la autorizacion, en base a la modificacion no puntual aprobada por Resoluciéon de
20 de diciembre de 2011 (Numero Expte. INAGA 500301/02/2012/00816).

Cuarto.— Mediante Resolucion de 19 de noviembre de 2013, de este Instituto, publicada
en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se procede a la
actualizacion de dicha autorizacién ambiental integrada (Numero de Expediente INAGA
500601/02/2013/10459).

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccién Ambiental de Aragon; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragoén,
por el que se aprueba la revision de las Directrices sectoriales sobre actividades e instala-
ciones ganaderas; la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la
contaminacion; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las normas minimas
para la proteccion de cerdos; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun; la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y la Ley
10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucién de 18 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental, por la que se otorga la autorizacion ambiental integrada para una ex-
plotacion porcina de produccién, en el término municipal de Polefino (Huesca), promovida
por D. Eduardo Oto Allué, en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

El punto 1 de la resoluciéon quedara sustituido por lo siguiente:

“1. Otorgar la autorizacion ambiental integrada a D. Eduardo Oto Allué, con NIF: 18009328Y,
para una explotacién porcina de produccion con capacidad para 1.050 cerdas reproductoras
con lechones hasta 20 kg, emplazada en el poligono 510, parcelas 40, 41 y 92, del término
municipal de Polefiino (Huesca), con unas coordenadas UTM en el huso 30 de: X = 723.640
/'Y =4.637.841 / Z = 305. La autorizacion se otorga con el siguiente condicionado:”.

El punto 1.1 de la resolucion quedara sustituido por lo siguiente:

“1.1. Las instalaciones existentes autorizadas para el desarrollo de la actividad se corres-
ponden: con una nave de maternidad y gestacion confirmada, de dimensiones 109 x 8,50 m;
una nave de maternidad y gestacién, control, de 125,60 x 14,40; una nave para vestuarios, de

2979

csv: BOA20170215016



Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 15/02/2017

dimensiones 11 x 7 m; una nave para destete distribuida en dos zonas, una de ellas, de 68,80
x 14,26 m y una segunda, de 28,3 x 9,58 m; una nave de reposicién, de 32,30 x 10,70 m; una
nave almacén y maternidad, de 37,80 x 14 m; una balsa niumero 1 de purines con una capa-
cidad de 1.550,25 m?3; una balsa niumero 2 de purines con una capacidad de 3.837,90 m?; una
nave de gestacion confirmada, de 40,60 x 25,20 m; una fosa de cadaveres con una capacidad
de 81 m?3; un depdsito para el almacenamiento de agua con una capacidad superior a 150 m?;
vado de desinfeccion en la entrada y vallado perimetral de las instalaciones”.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 9 de enero de 2017.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

2980

csv: BOA20170215016



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médico de Urgencias y Emerg



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Tesorería en el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, puesto reservado a funcionarios de Administracion local con Habilitacion de 
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/98/2017, de 13 de enero, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas e hidráulicas en la provincia de Teruel.
	ORDEN EIE/99/2017, de 17 de enero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas de acuerdo con la Orden de 30 de junio de 2015, de Ayudas para la renovación y mejora de las condiciones de seguridad de instalaciones, máquinas o equipos industr
	ORDEN EIE/100/2017, de 23 de enero, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas de acuerdo con la Orden EIE/1362/2016, de 26 de septiembre, por la que se convocan para el ejercicio del año 2016, ayudas correspondientes a actuaciones de promo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de enero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica el concierto educativo del centro San José de Calasanz de Barbastro.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implantación de un cent
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental sobre la implantación de un proyecto d
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Cosuenda (Zarag
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) gravas y arenas, en la cantera “Saso Sigena”, en el 
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación número 4 del Plan General de Ordenación Urbana de Alcorisa (Terue
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de ejecución de una plantación de Quercus micorrizados y trasformación a regadío, en el paraje “Masía de Lig
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacidad
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacidad de 2.152 plazas (258,24 UGM), a ubicar en el
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con capa
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de noviembre de 2006, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental in



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Justicia de Aragón, por el que se declara desierto el expediente de contratación del servicio de limpieza de la sede del Justicia de Aragón.
	ANUNCIO del Justicia de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato del servicio de comunicaciones fijas de voz, datos y móviles para El Justicia de Aragón.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/98/2017, de 13 de enero, del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se convocan ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas e hidráulicas en la provincia de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2016, del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por las obras que se citan. Expte ZA-AT0001/14.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p

	SOCIEDAD COOPERATIVA DE VIVIENDAS ESPACIO URBANO 2002
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa de Viviendas Espacio Urbano 2002, relativo a la disolución de la sociedad.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se somete a información pública la modificación de sus Estatutos.




